
Prot. N. __336___________ 

Del __24/11/2017_________ 

 

CITTA' DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA DI TRAPANI 

       

 DIREZIONE 2 - AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

AREA 3 – RISORSE UMANE 

 

******* 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

N. ___2427__    DEL  _30/11/2017______ 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE AL’INPS PER CONTRIBUTO DEI BENEFICI DELLA L. 
336/1970. 
 
 
 
 
 
 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.lgs. 267/2000. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _30/11/2017______________                                         Corrao______________ 

 

Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

f.to   Dr. Sebastiano Luppino 

 



Il sottoscritto Rag. Giovanni Dara responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non 
trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente il seguente schema 
di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 
 
Vista la nota del 23/10/2017 protocollo INPS 8200.23/10/2017.0189888 pervenuta in data 24/10/2017 e 
acquisita al prot. 55662 con la quale la Direzione Provinciale di Trapani comunica che all’ex dipendente  
xxxxxxxxxx sono stati riconosciuti in sede di liquidazione della pensione i benefici di cui alla legge 
24/05/1970 n. 336 e chiede il recupero del valore capitale di tali benefici; 
 
Tenuto conto che ai sensi della citata L. 336/1970 all’ex dipendente è stato riconosciuto un aumento della 
pensione e che il valore capitale di tale aumento viene determinato come previsto dal Decreto del 
Ministero del Tesoro 12/01/1972 nell’importo di € 4.490,66;  
 
Considerato che il valore capitale sopra indicato ai sensi della normativa sopracitata viene posto a carico 
dell’Ente datore di lavoro dell’ex dipendente; 
 
Rilevato che con la citata nota dell’INPS viene richiesto che il pagamento dell’importo dovuto sia effettuato 
entro 90 giorni dalla ricezione della richiesta a mezzo modello F24; 
 
Considerato, infine, che l’onere sopra descritto può assimilarsi agli oneri previdenziali ai fini pensionistici 
per i dipendenti; 
 
Vista la deliberazione Consiglio Comunale n. 51 del 28/04/2017con la quale e stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2017 – 2019; 
 
Vista la Delibera di G.M. n. 214 del 10/07/2017 con la quale è stato approvato il PEG 2017-2019; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

1. Impegnare la spesa complessiva di € 4.490,66 per il pagamento all’INPS degli oneri di cui alla legge n. 
336/1970 al capitolo 112710/2 “ONERI CONTRIBUTIVI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI: PERSONALE 
SERVIZI DEMOGRAFICI” codice di classificazione funzionale: 01.7.1.101 - codice P.F. V livello: 
01.1.2.01.001 con imputazione all’esercizio 2017; 
 

2. Liquidare la somma complessiva di € 4.490,66 per il pagamento all’INPS degli oneri di cui alla legge n. 
336/1970 a mezzo del modello F24 allegato; 

 
3. Mandare alla ragioneria per i previsti riscontri di regolarità contabile; 

 
4. Attestare che la scadenza dell’obbligazione avverrà nel presente esercizio finanziario. 

 
  L’Istruttore Direttivo  
                  f.to  Rag. Giovanni Dara 
 
 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Visto l’art. 147-bis del TUEL; 
Visto il  superiore schema di provvedimento; 
Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 
Ritenuta la propria competenza 

DETERMINA 
1) Approvare la superiore proposta di determinazione; 
2) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on–line per 15 giorni consecutivi sul sito 

web di questo Comune.  
 

Alcamo 24/11/2017                                      IL  DIRIGENTE 
                                                                                   f.to         avv. Giovanna Mistretta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D. LGS. n.267/2000) 

 

Alcamo, lì ___________                                                 

                                                                                   IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                             f.to                Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 e s.m.i.) 

N. REG. PUBBL. _______ 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo 

Pretorio on-line, che copia della presente determinazione viene pubblicato a decorrere dal giorno 

_______________ all'Albo Pretorio on-line dove rimarrà visionabile per gg. 15 consecutivi. 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio on-line 

Alessandra Artale  

 

Alcamo, lì______________ 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

       f.to            Dott. Vito Antonio Bonanno 

             

 

E’ copia informatica dell’originale analogico formata per finalità di pubblicazione e 

consultazione. 

 

Alcamo, 04/12/2017 

 

                                                 L’Istruttore Direttivo  

                                                    f.to Rag: Giovanni Dara 
 

 



         


